Pravariatores autem quasi spinæ evellentur universi. Pravariatores Judaei atque haeretici, velut spinæ de Ecclesia, quae est terra viventium, evulsi, atque incendio combusti aeterno peribunt. Haec nomina sortium David; sedens in cathedra sapientissimus, princeps inter tres. Ipse est quasi tenerimus ligni vermiculus, qui octingentes interfecit impetu uno. Non Jeshaa, ut quidam putant, sed ipse David est dicitur quasi tenerimus ligni vermiculus, per quod virtus simul bellica et molesta viri designatur civilitas; quia videlicet sicut ligni vermiculus, tener quidem et fragilis toto suo corpore, nec non et permolens apparet, nihilominus tamen fortissimum robur exedens consumit, et corrosam reddit, unde et a terendo ligna teredonius nomen habet; sic ille affabilis omnibus domi et quietus atque humilis vilebatur, et in certamine publico robur suum se ac intolerabilem hostibus exhibebat. Absurdum non est ut ii tres fortissimi David, et Eleazar, et Sama, intelligantur Trinitas, Deus Pater, et Filius, et Spiritus sanctus, ad quorum aequalitatem ceteri fortissimi non pervenerunt.

XI. De siti David. Cap. xvii. — Item ipse David in praelio Philistinorum cum sitiens versaretur in bello, et aquam quaereret: Quis mihi potum dabit, ait, de lacu [cisterna, II Reg. xviii] quae est in Bethlehem? et ad portas erat iter e sternae, et David interfusus hostibus, et media hostilium cinxerat septa castrorum; praeciderunt tres viri multitudinem adversariorum, et haurerant aquam de feno qui erat in Bethlehem, et obtulerunt regi libendam, sed rex noluit bibere, sed profudit illam Domino, dixitque: Non contingat mihi hoc facere, ut sanguinem virorum qui abierunt, exanimis bibam. Vicit ergo naturam, ut sitiens non biberet, et exemplum de se praebuit, quo omnis exercitus tolerare sitim disceret. Quod si altius velis spectare et introspicere mysterium, sitiebat David, non aquam, quae est in Bethlehem, sed oriundum in eadem Bethlehem ex Virgine Christum in spiritu praevidebat. Ergo volebat bibere, non aquam fluminis, sed lavaerum ex latere Christi fluens: hoc est, non aquarum sivebat elementum, sed sanguinem Christi. Unde etiam non bibit oblatam aquam, sed Domino fudit, significans se sitire sacrificium, non naturae fluentium, sed illud sacrificium in quo esset remissio peccatorum: illum sitire fontem aeternum, non qui periculis quaeretur alienis, sed periculis aliena deleret. In hoc facto cogitandum summopere est quantum ad mores hominum pertinet ut qui se illicita meminit commississe, a quibusdam etiam licitis studeat abstinere, quatenus per hoc Conditori suo satisfaciat: ut qui commisit prohibita, a semetipso abscindere debeat etiam concessa, et se reprehendat in minimis, qui se meminit in maximis deliquisse. Lex certe veteris Testamenti alienam uxorem concu-